
بساط سفر به راه است
عدم ممنوعیت سفر نوروزی به شهرهای زرد، آبی و سفید بالاخره رنگ بندی شهرها اعلام شد و بر اساس 

آن به جز ۹ شهر قرمز و ۳۱ شهر نارنجی، سفر 
به تمام شهرها آزاد است؛ این در شرایطی است 
که مقامات وزارت بهداشت همچنان از صعود 
کووید-۱۹ به ویژه نوع جهش یافته آن نگرانند 
و وزیر بهداشت قسم حضرت عباس داد که 

مردم سفر نروند.
به گزارش ایسنا، کرونای انگلیسی با قدرت 
سرایت بیشتر و به گفته وزارت بهداشتی ها، 
با بیماری زایی شدیدتر در کشور در حال 
گردش است. با افزایش رفت و آمدها در 
آخرین روزهای سال ۱۳۹۹، به نظر می رسد 
محدودیت و ممنوعیت تردد از ساعت ۲۱ 
تا ۴ صبح نیز چندان اعمال نمی شود؛ به 
طوری که با گذری در خیابان ها و بازارها، باز 
بودن مغازه ها، ازدحام و ترافیک خودروها 
در خیابان ها کاملًا مشهود است؛ شرایطی 
خطرناک که می تواند نوروزی خطرناک را 
رقم زند. بر همین اساس بود که سخنگوی 
وزارت بهداشت، از کاهش چشمگیر رعایت 
پروتکل ها در کشور خبر داد و گفت: میزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی در کشور به 
۶۰.۴۲ درصد رسیده که این میزان تقریباً 
همانند اوایل آبان ماه بوده و کمترین مقدار در ۴ 
ماه گذشته است. در عین حال متاسفانه به رغم 
اصرار و ابراز نگرانی شدید وزارت بهداشت 
از گردش کرونای انگلیسی و شکننده بودن 
وضعیت بیماری در کشور، گویا امسال بساط 
سفرها به راه است و ممنوعیتی جز برای چند 

شهر قرمز و نارنجی گذاشته نشده است.
التماس کردیم سفر ممنوع شود، 

اما...
چندی پیش وزیر بهداشت ضمن تاکید چند 
باره بر خطر ویروس موتاسیون یافته انگلیسی، 

قدرت سرایت بالا و شدت مرگ آفرینی آن، در 
عین حال درباره سفرهای نوروزی به صراحت 
اعلام کرد که ما التماس کردیم که سفر نباشد. 
وزیر بهداشت باید خواهش کند، تمنا کند، 
دست ببوسد و پا ببوسد تا بلکه بتواند یک 
قدم بردارد. انتظارمان این است که به برخی 
عرایضی که وزیر بهداشت به عنوان دلسوزی و 
آینده نگری بیماری می گوید، توجه بیشتری 

معطوف شود.
احتمال افزایش بار کرونا در 

تهران بعد از تعطیلات عید
از سوی دیگر دکتر علیرضا زالی، فرمانده 
عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر 
تهران نیز ضمن هشدار نسبت به سفرهای 
نوروزی، با اشاره به وضعیت آرام و کنترل کرونا 
در تهران گفت: با توجه به شرایط متفاوت 
تهران هیچ تضمینی برای پایداری شرایط 
کرونایی در این کلان شهر پایتخت وجود 
ندارد و هر لحظه ممکن است وضعیت شیوع 

اپیدمی تغییر کند.

وی افزود: احتمال اینکه که بار بیماری با تأخیر 
دوهفته ای و بعد از پایان تعطیلات نوروزی به 
تهران برسد وجود دارد. به نظر می رسد استان 
تهران و خصوصاً مراکز بهداشتی و درمانی 
دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی به عنوان 
بالاترین خدمت دهنده به بیماران کرونایی در 
سطح کشور، پس از پایان تعطیلات نوروزی 
روزهای سختی را تجربه کنند. به هر حال هر 
چند که بحث سفر رفتن در تعطیلات نوروز با 
وجود اصرارهای وزارت بهداشت رسماً ممنوع 

نشد حتی سفر به شهرهای مسافرپذیری نظیر 
استان های شمالی و جنوبی؛ اما گفته شد که 
سفر به شهرهای قرمز و نارنجی ممنوع است. 
بر اساس اعلام وزارت بهداشت در حال حاضر 
۹ شهرستان قرمز، ۳۱ شهرستان نارنجی، 
۲۹۵ شهرستان زرد و ۱۱۳ شهرستان آبی 
هستند. البته با توجه به تغییر روند مبتلایان 
ممکن است رنگ شهرستان ها در طول 
تعطیلات نوروز تغییر کند. بنابراین لیست 
رنگ بندی شهرها نشان می دهد که ۲۹۵ 
شهرستان زرد و ۱۱۳ شهرستان آبی قابل سفر 
کردن هستند و ممنوعیتی برای سفر به آن ها 
وجود ندارد، اما باید بدانیم که ویروس کرونا در 
لحظه ای احتمال انتقال و گسترش دارد و با هر 
جابه جایی می تواند یک شهر و حتی استانی را 
گرفتار کند. به طوری که دوباره نقشه کشور 

آتشین شود.
 بر همین اساس دکتر علیرضا رییسی، معاون 
بهداشت وزارت بهداشت و سخنگوی ستاد 
ملی مقابله با کرونا نیز تاکید کرد: در حال 
حاضر رنگ بسیاری از شهرهای ما زرد است 
و به معنای آن است که مردم اگر بخواهند 
می توانند به آن ها سفر کنند و کسی نمی تواند 
جلوی آن ها را بگیرد، اما از ابتدای شیوع 
کرونا بارها گفته ایم که ترددها باعث انتشار 
ویروس می شود.  بنابراین به نظر می رسد در 
این شرایط سفر رفتن می تواند به قیمت جان 
خود و عزیزانمان تمام شود یا اینکه باعث 
به خطر افتادن جان هموطنان مان شود. با 
این شرایط که کرونای انگلیسی در چرخش 
است و با توجه به خستگی و کاهش تاب آوری 
کادر بهداشت و درمان، کاش در خانه هایمان 
 بمانیم تا نوروزی آرام و کم مرگ را 

سپری کنیم.

آنچه نه عارضه است و نه ضایعه!

پاره شدن کیسه آب

پاره شدن کیسه آب یک قسمت طبیعی زایمان است، 
اما اگر این اتفاق قبل از آمادگی جنین برای تولد رخ 
دهد، این حالت پارگی زودرس پرده های جنینی 
نامیده می شود که تا ۱۰ درصد زنان باردار را تحت 
تأثیر قرار می دهد. نشانه اصلی مایعی است که ممکن 

است از رحم چکه کند یا جاری شود.
بزرگ ترین خطر ناشی از پارگی زودرس پرده های 
جنینی عفونت است. هنگامی که این غشاها شکسته 
شوند، کودک شما آسیب پذیرتر است و بنابراین 
به احتمال زیاد پزشک از شما می خواهد که به 
بیمارستان بروید تا بتواند شما را بررسی کند و بعد 

تصمیم بگیرد که باید چه کاری انجام دهد.
هنگامی که کیسه آب پاره می شود چه 

اتفاقی رخ خواهد داد؟
در طول بارداری، نوزاد شما توسط کیسه غشایی 
پر از مایع احاطه شده است که کیسه آمنیوتیک 
نامیده می شود. به طور معمول، در ابتدا یا طی زایمان 
پرده ها پاره خواهند شد که همچنین این امر با عنوان 
پاره شدن کیسه آب شناخته می شود. اگر قبل از 
شروع شدن زایمان کیسه آب پاره شود، پارگی 
زودرس پرده های جنینی نامیده می شود. هنگامی که 
کیسه آب پاره می شود ممکن است احساس تری در 
میاندوراهتان و نشت متناوب یا دائمی مقادیر کوچک 
مایع آبکی یا جاری شدن آشکار مایع زرد کمرنگ یا 

شفاف داشته باشید.
در صورتی که کیسه آب پاره شود چه 

کاری باید انجام دهید؟
حتی اگر هنوز موقع زایمان تان نرسیده است، اگر فکر 
می کنید کیسه آب تان پاره شده هر چه سریع تر با 
زایشگاه تماس بگیرید. باید شماره را در یادداشت های 
زایشگاه خود پیدا کنید. پزشک ممکن است از طریق 
تلفن اطلاعات زیر را از شما بپرسد: این اولین فرزند 
شماست، بارداری شما آسان بوده است یا خیر، کیسه 
آب شما با جاری شدن یا چکه پاره شده است یا خیر، 
چه زمانی کیسه آب پاره شده است، مایع چه رنگی 
بوده است، آیا نشانه هایی از انقباضات شروع شده، 

گرفتگی های عضلانی دارید یا خیر.
پس از پاره شدن کیسه آب، زایمان کی 

آغاز می شود؟
به طور معمول، بعد از اینکه کیسه آب شما پاره شد، 
به دنبال آن زایمان انجام می شود، البته اگر قبلاً آن را 
آغاز نکرده باشید. گاهی اوقات، با این حال، تاخیری 
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مهم ترین وظایف شیعیان در عصر غیبت  
چیست؟

گام های موثر ظهور 
۱ ـ دعا برای امام زمان)عج( و خود تا به معرفت 
حضرتش نائل شویم. ائمه هدی علیهم السلام نیز 

همواره بر این مهم تاکید داشته اند.
۲ ـ شناخت صفات و سیره امام: بدیهی است که یک 
عاشق دلباخته امام و یک منتظر حقیقی باید بداند که 
محبوبش از چه صفاتی برخوردار بوده و چه سیره و 

روشی را در زندگی و سایر شئونات آن دارد.
۳ ـ رعایت ادب در همه موارد: امامی که واجب الاطاعه 
و حجت خدا بر تمامی اهل زمین است، نامش محترم 
و یادش بسیار گرامی است. او پیشوای همه و چشم 
بینای خدا در بین مخلوقات اوست. روزی اهل زمین 
به یمن وجود اوست و هر کس که به مرتبه ای از مراتب 
کمال می رسد از پرتو عنایات حضرت حق است که از 

مسیر امامت به ما رسیده است.
۴ ـ عشق و علاقه نسبت به حضرت: مرحوم 
سیدعبدالکریم کفاش، هفته ای یک مرتبه به محضر 
آن حضرت مشرف می شد. او در ری در جوار حضرت 
عبدالعظیم حسنی می زیست. در یکی از تشرفاتش، 
حضرت از او می پرسند: سیدعبدالکریم! اگر ما را نبینی 
چه خواهد شد؟ پاسخ می دهد: آقا حتما می میرم. 
حضرت در پاسخ فرمودند: »اگر چنین نبودی ما را 
نمی دیدی« )مشعل هدایت ج ۲ ص ۱۲۹ ـ مبحث 

امکان تشرف ـ از استاد حاج شیخ حسین گنجی(
۵ ـ علاقه مند کردن دیگران به امام زمان)عج(: 
طبیعی است که هر کس به چیزی علاقه مند باشد 
در صدد تبلیغ و ترویج آن برآمده و آن را به دیگران 
معرفی خواهد کرد، چه رسد به اینکه وجود مقدس 

خاتم الاوصیا)عج( باشد.
۶ ـ انتظار فرج: امام صادق)ع( فرمودند: »بخشی 
از ویژگی های ائمه علیهم السلام عبارت از تقوی، 
پاکدامنی و خیرخواهی و... و صبر در انتظار فرج 

است.« 

منجی

اجرای‌آزمایشی‌»بهبود‌روابط‌زوجین« مهلت‌‌۳روزه‌برای‌ترک‌شهرهای‌نارنجی‌و‌قرمزآغاز‌تست‌انسانی‌واکسن‌ایرانی‌»فخرا«
شهر خبر: مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور، اظهار کرد: در سال 
۱۴۰۰ برنامه ویژه ای را برای بهبود و مراقبت روابط زوجین طی ۵ سال اول زندگی در نظر داریم 
که به صورت آزمایشی در دو شهرستان منتخب البرز و تهران اجرا می شود. بهزاد وحیدنیا ادامه 
داد: این طرح کمک می کند تا اقدامات پیشگیرانه با رویکرد مدیریت مورد و سطح بندی خدمات 
برای زوجینی که به تازگی ازدواج می کنند و ممکن است بحران های مختلفی را تجربه کنند، در 
اختیارشان قرار گیرد. وی گفت: در این طرح وضعیت روابط زوجین ارزیابی می شود و افرادی که 

نیازمند تأمین خدمات هستند، هزینه های آموزشی یا مشاوره ای شان را دولت تأمین می کند.

ایسنا: واکسن ایرانی »فخرا« با حضور وزرای دفاع و بهداشت و همچنین همسر شهید 
فخری زاده رونمایی شد. همچنین فاز نخست کارآزمایی بالینی واکسن ایرانی فخرا آغاز شد. 
فرزند شهید فخری زاده اولین فرد تزریق کننده این واکسن بود. کیانوش جهانپور سخنگوی 
سازمان غذا و دارو گفت: این واکسن با فناوری ویروس غیرفعال شده به صورت صددرصد 
داخلی در مجموعه سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی)سپند( در وزارت دفاع، مراحل چهار 
گانه مطالعه حیوانی و پیش بالینی خود را با موفقیت طی کرده و مجوز کمیته اخلاق و 

سازمان غذا و دارو برای شروع کارآزمایی بالینی و تست انسانی را دریافت کرده است.

 ایرنا: رئیس پلیس راهور ناجا گفت: سفر به استان های دارای وضعیت آبی و زرد بلامانع است 
اما اگر وضعیت این شهرها به نارنجی یا قرمز تغییر پیدا کند، خودروهای پلاک غیربومی 
باید ظرف سه روز آن شهر را ترک کنند. سردار سیدکمال هادیانفر در حاشیه همایش 
طلایه داران فرهنگ ترافیک در جمع خبرنگاران افزود: در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا ۹ 
شهر قرمز و ۳۱ شهر نارنجی مشخص شدند. وی ادامه داد: مبادی ورودی و خروجی شهرهای 
قرمز و نارنجی کنترل می شود، ورود پلاک های غیربومی به شهرهای قرمز یک میلیون تومان 

و ورود خودروها به شهرهای نارنجی ۵۰۰ هزار تومان جریمه خواهد داشت.
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